etiam earumrerum optima exempla pofteritatiimitandareliquilTent. Sed quorlum hxc?
utintelligantomnes, quodignorarc turpeeft, toi/ ^^foisy slvai cro:puTaTov 'k 'Kwna, dvsv^ia-icEi

& hiitoriam effe non iblum omaisfcre fapientia: lucem &magiftram,fedetiamita mor- HiftorixNecef-

taliumvits neceirariam, utfine hujus adminiculo illafuojure vix poiTit elTefilva&l^are
^"**'

incoiumis. De rebus graviffimis inter ipfos fipientes ortac nonnunquam Controverlix,

quae ad compofitionem difficillima: exiftimatx fuerunt: tamen hifloriarumfidc comoro-
bata quandoquc liint ciijudicatae. Ut fidem hujus rei facere potcft diuturna Controver-
fia non line caede & liinguine agitata Athenicnfium cum Megarenlibus de Iniiila Euboici
maris Salaminc iolonis patria: ncque enim a cruenta lite ceffatumeft priusquam Soloa
ipfe ex Homeri hiftoria claruni faccret jure ad Athcnienfes Salaminem pertincre. Ne-
que omnino id noAro quoque Ssculo ell rarum : fiquidem in regnorum Sz provinciarum

limitibus vel conflitucndis vel reftaurandis quotiesinconrroverfiamresveniat, noruntfa"

pientiffimi Viri&nuncquoque id evenire inter potentiffimos principes: fed de priter-

itis tutior narratio. Anni pra:terierunt circiter XL. cum Lotharingiae Dux Albertus ia

Valle Lenoutina ad Vofecum montem fita mineras invenit &aperuitfoecundiffima?,&

tamctfieum locumplus jam viginti annos pofTedifret tranquille, tamen litemei intende-

bant Auftriaci incly ti Principes, quod ea Vallis ad Alfatiam cujus effent Domini pertineret

:

res in judicio eflagitata : omnis totius controverfice fcopus inde pendebat utdominiorum
Lotharingiae& Alfiitix conftituerentur termini, quod ex hiftoriis ab utrisque oflcndendum
fuit,ficutillius negotii feries hoc apcrtiffime tefbtur. Unde rurfiis ad pacis ftudiura &
Juris ^quitatemconf^ituendaque Judicia quamimprimis neceffaria exiflat prateritarum

rerum cognitio clarius apparet. Nam in dirimendis cum juftiti£r fententia rebus conu-o-

verfis quantum fidei & authoritatis merito obtincat hifloria
, Jurisconfultorum volumina

ubique magnifice pr^dicant. Quanta quoque DEUM immortalem prudentiffimi homi-
nes afficiuntur ktitia, quam jucundiffimafimul & profundiffima occupantur & reficiun- jiwundit»»

tur cogitatione
,
quam ipforum animi ad omne virtutis genus promoventur, cum ob ocu-

los obverfiintur pulcerrimarum & florentiffimarum Rerum publicarum Imagines & fa-

pientiffimorum hominum divina quafi exempla, quarum rerum Copiam tum etiam vi-

dent majorem,cummaximahiftoriis femperhabita fuit dignitas. Quis Grscorum Ro-
manorumquelmperiis umquam quidcumqueproferre poteritilluffi-ius? quisquoqueullo
Tempore unquam docT:iffimorum hominum frequentiam & hiftoriarum celebrationem